



Minnesanteckningar Unionsrådet 2023

Datum: 20231118-19

Plats: Skåvsjöholm Konferens & Möten

Christer Eriksson hälsar välkommen på via länk

Hans Öhlund tog sedan över som moderator och lämnade efter några inledande ord över till föredragshållarna för Unionsrådets första programpunkt.

Uppföljning av strategiska mål 2023 – Inger Högström Westerling och Ulf Grape

Inger och Ulf går igenom Svenska Båtunionens vision samt hur långt SBU kommit med de strategiska målen. Se bild 6-16 i presentationen.

Valnämnden informerar – Owe Lindström (Bild 17)

presenterar Sten Olsson, Lars Afzelius och Günther Karl och informerar sedan om arbetet med valnämnden.

Påminner om hur viktigt det är med nomineringar och påpekar att det kommer in alldeles för lite nomineringar. Informerar om att kontakt kommer att ske med förbunden innan jul för att höra om tankar ute i förbunden.

Förtjänstteckennämnden – Göran Persson

består av Göran Persson, Christer Eriksson och Sten Olsson,

Göran Persson informerar om förtjänstteckennämndens arbete.

Förslag efterlyses om vilka ni tycker ska få förtjänsttecken. Dessa skickas till förtjänstteckennämnden tillsammans med nomineringstext.

De som kan nominera är Unionsstyrelsen – Förtjänstteckennämnden och Båtförbund.

Unionsstyrelsen utlåtande Pangeo – Lasse Carlsson (Bild 20)

Lasse Carlsson (US, Skattmästare), informerar om bakgrunden.

SBU:s medverkan skulle innebära att en spellicens söks av SBU. I den första utvärdering som gjordes tillsammans med Båtförbunden i en ordförandekonferens, vägde det någorlunda jämnt mellan att medverka eller inte. Fyra förbund sa nej, några var tveksamma, ett antal tyckte ja och ytterligare några försiktigt positiva. Dock ville man se villkor och avtal innan vidare beslut togs. Efter att juridiska kommittén inkommit med en skrivelse till Unionsstyrelsen med synpunkter som innehöll många invändningar, fattade US beslut om att tacka nej. Styrelsen var dock inte enig, utan majoriteten tog beslut. (Bild 20 i presentationen)

Organisationsöversyn – avrapportering och diskussion – Hans Öhlund

Hans Öhlund presenterade organisationsgruppen som består av Hans Öhlund (Sammankallande), Anders Jansson, Håkan Fritz, Jonas Turitz, Tomas Henriksson, Susanne Nicklasson och Ulf Grape.

Vidare gick Hans igenom processen från start, varför en organisationsöversyn kommit till stånd. Kort presentation av frågorna som gick ut till Båtförbundsstyrelser och Båtklubbstyrelser under våren 2023.

Det som fanns att ta ställning till i enkäten var bland annat hur viktigt man tyckte att nedanstående frågor är för SBU:

SBU-fonden

Båtklubbslån

Försäkringar

Tidningen Båtliv

BAS

Juridiska frågor

Rabatter lokalt

Barn- och ungdomsfrågor

Politisk påverkan

Myndighetssamarbete

Viktiga frågor för båtklubbarna:

- Utbildning inom Sjösäkerhet, Miljö, Ekonomi
- Båtplatshantering
- Rekrytering av funktionärer
- Arbetsmaterial

Ca 13% besvarade enkäten vilket är ett bra resultat enligt Kantar.

Under hösten har referensgruppen, som består av alla båtförbunden och är organisationsgruppen bollplank i processen, svarat på en enkät som skickades ut med ett antal frågor som organisationsgruppen funnit viktiga att få svar på i sitt fortsatta arbete. 17 av 24 förbund har svarat från referensgruppen.

Diskussioner uppstod kring om svaren från undersökningen ska skickas ut till alla att ta del av kom man fram till att man har en digital genomgång av svaren för referensgruppen.

Året Båtklubb och Årets Unga Båtlivshjälte – Bo Wernlund

Förändringar inför utdelningen av utnämningen *Årets unga båtlivshjälte* är följande:

Summan är höjd till 20 000 SEK

Utdelning sker på Allt för Sjöns Marina scen av International och tidningen Båtliv.

Prisutdelningen kommer att livesändas i sociala medier.

Bosse berättade lite historik om priset. Första priset som delades ut var en tjej från Näsbyvikens båtklubb hon fick priset pga av sitt driv och engagemang att lyfta fram ungdomar i båtklubben. Förra året gick det till Erik Busch, som räddade en ung kvinna i

sjönöd, de blev sedermera ett par. En liten solskenshistoria.

Förändringar för Årets Båtklubb:

Delas ut på Göteborg på Stora scenen och scenen är i år flyttad till ett centralt läge.

Prisutdelningen livesänds i SBU:s sociala medier.

Total prissumma: 100 000 – 125 000 SEK

Båtklubben ska lämna en uppföljning med vad de gjort med priserna.

Det är inte storleken på båtklubben som är avgörande utan verksamheten bedrivs och det är bland annat integration och utbildningar som ligger till grund för priset.

Uppmaning till klubbarna att ansöka om priset till Årets Båtklubb.

Miljökommitténs arbete – Hans Johansson (bild 51 – 58)

Sveriges fritidsbåtar har en tydlig negativ miljöpåverkan i havet, skriver Havsmiljöinstitutet.

Vi måste bemöta frågan om att fritidsbåtlivet är en stor miljöbov.

Hans informerar om vad som är på gång inom miljökommittén.

XRF-projektet har nu utbildat ca 200 mätförrättare och dessa har tillsammans snart mätt 3 000 fritidsbåtar. Utbildningsomgång 7 sker nästa år. (2024)

Mottagningsdirektivet har haft stor prioritet med webinarier för både båtklubbar och kommunhandläggare.

Handboken för fritidsbåtshamnar och Checklistan för Egenkontroll av fritidsbåtshamnar är under revidering.

I oktober hölls den Nationella Båtmiljökonferensen där SBU är medarrangörer. Stort intresse och många intressanta föredrag och ett viktigt forum för SBU där vi kan vara med och påverka myndigheter i miljöfrågor som gäller fritidsbåtlivet.

En uppmaning till båtförbunden att se över funktionen miljösamordnare. Det behövs större engagemang.

Unionsrådet hade en diskussion kring koppar och tenn och vilka skillnader det finns på väst- och östkusten.

Sjösäkerhetsrådet – Hans Öhlund (bild 60–71)

Rapporterar från Sjösäkerhetsrådets arbete.

Tyvärr visar statistiken på att antalet förolyckade i samband med fritidsbåtsutövande har ökat mot föregående år.

Enligt JRCC skulle fler överleva om man kan hålla sig flytande i 30 minuter och kunna larva.

Man har blivit bättre på att använda flytväst, larva och anmäla när vi ser andra som är i fara.

Det finns fyra eventuella utredningsuppdrag för transportstyrelsen: (Bild 66–71)

Utreda förutsättningarna att införa obligatoriskt förarbevis för fritidsbåt.

Utreda förutsättningarna att införa ett nationellt fritidsbåtsregister.

Utreda förutsättningarna att införa krav om obligatorisk ansvarsförsäkring för fritidsbåtar.

Utreda förutsättningarna att lagstifta om obligatorisk användning av flytväst.

Alla berörda parter i ovanstående frågor kommer att få möjlighet att framföra sin åsikt när ärendena kommer upp i dagen.

Nordisk och Internationell Verksamhet (bild 72 – 82)

Inger Högström Westerling & Peter Karlsson

Rapport från SBU:s nordiska och internationella deltagande i tre internationella sammanslutningar – Nordiska Båtrådet – European Boating Association (EBA) och genom dessa som observatör i Helcom.

Man har under året deltagit i möten med dessa sammanslutningar och rapporter från dessa finns att läsa om i Båtliv och i SBU:s sociala medier. Det har även skrivits om dessa i SBU:s nyhetsbrev.

Avrapportering från Båtförbunden (bild 84 – 90)

Navigationssällskapet presenterade via Olle Durelius, den nysatsning man gör inom Navis med ett mission: Stärka Navisandan. Efter något år av oenighet i sällskapet har man nu tillsatt en ny styrelse och man ser med tillförlit på framtiden och en "comeback" i SBU.

Hjälmarens Båtförbund presenterade via Inger Högström Westerling det projekt man genomfört med sanering av båtbottnar i Södra Hjälmarens Båtklubb.

Saltsjön – Mälarens Båtförbund

Jimmy Dominius och Hans Johansson – SMBFs miljökonferens

Informerar om deras kommande miljökonferens och bjöd in att närvara vid den.

Ulf Grape – Verksamhetsmål/Strategiska mål under en 5-årsperiod – Grupparbete (bild 94 – 97)

Ett grupparbete genomfördes där man diskuterade SBU:s strategiska mål för framtiden.

Är det nedanstående områden vi ska jobba med i framtiden?

- Miljö – och hållbarhet
- Sjösäkerhet
- Barn- och ungdomsverksamhet
- Juridik och politik
- BAS
- Tidningen Båtliv
- Utbildning
- Något annat?

Det fanns även nedanstående frågeställningar att diskutera:

Hur tror vi båtlivet kommer att se ut i framtiden?

Är det rätt frågor vi arbetar med?

Är de strategiska målen relevanta?

Resultatet redovisades i grupp och bland annat framkom nedanstående önskemål:

Typfall av juridiska frågor på hemsidan
Framställ ett studiepaket till skolor
Tillhandahålls resurser och kompetens till båtförbund och båtklubbar
Långsiktig utvecklingsplan för BAS
Miljödeklaration för fritidsbåt (Ren båtbottnen finns på hemsidan)
Ungdomssamordnare i båtförbunden

Man ser en oklarhet i uppdragen till förbunden, vilka förväntningar har man från SBU?

Vi fick ett inspel från deltagare om att arbeta med tillgänglighet, integration och jämställdhet inom organisationen och det är en fråga vi tar med oss framåt.

BAS .V3 – Per Edberg – Peter Karlsson

Status och uppdatering (sid 104 – 109)

Per Edberg berättar om lanseringen av BAS 3.0 och vad som hänt under året.

Det som är på gång framåt är:

- Skönhetsuppdatering
- Uppdatering Manual
- Obligatoriskt personnummer
- Import av medlemsregister

Varje år inkommer det mer än 300 önskemål om utveckling från användare och alla dessa kan inte tillgodoses. De synpunkter där man ser att den stora massan har nytta av, utvecklar man.

Projekt V3 avslutades i maj 2023 med en kostnad på 1,1 mkr. Förvaltningskostnad till och med oktober är 500 tkr.

Supportärenden går ner över sommaren, men då ökar istället frågor från användarna (båtklubsmedlemmar).

Supportärendena har inte ökat under hösten och felanmälningarna har minskat. Många klubbar som bara använder BAS för medlemmar har nu upptäckt att det finns fler uppgifter man kan använda eftersom man nu ser hela BAS, vilket har ökat intresset för BAS.

Det pågår en skönhetsuppdatering, där bland annat terminologin ska vara lika i hela BAS. Prioriteringen har varit att BAS ska fungera som verktyg och nu lägger man resurser på att "snygga till" BAS.

Det är viktigt att databasen är korrekt i BAS för att minimera felhantering av båtklubbsmedlemmar. Det förekommer dessvärre att samma person är registrerad som flera individer. Man kommer därför att under 2024 införa personnummer för att säkerställa båtklubbsmedlemmens identitet samt underlätta för administratörerna.

Det finns önskemål om att kunna importera filer till BAS och detta jobbar man på att lösa. Kommunikationen mellan BAS och Fortnox ska fungera.

Användarna får skriva önskemål om utveckling, finns en lista på ca 300 önskemål idag och man kan såklart inte tillgodose alla, utan tittar på de som är till nytta för den breda massan.

BAS 3.0 Support och utbildningsorganisation (bild 110–117)

Peter Karlsson informerade om hur supporten kommer att fungera i BAS framöver.

Över 6000 enskilda individer och fler än 400 klubbar har hittills deltagit på utbildningar i BAS.

BAS-verksamheten uppdelad i tre delar,
BAS support– supporten genom systemet man skriver in sin fråga och får svar genom systemet. Utökar styrkan till nio personer som via mejl svarar, har ingen tfn support. Arvoderat uppdrag.

BAS utbildning – digitala webinarium 850 kr per ggr till de som håller i utbildningarna. Utbildningar arrangeras av förbunden. Riks håller med lärare. Utbildning direkt till klubben kostar men kommer inte att marknadsföras aktivt. Kommer att faktureras direkt från SBU. Ska vara lika för alla.

BAS– båtklubbsanpassat stöd

Igångsättande av nya klubbar, hjälp med att lägga in och bygga upp klubben från start.

Vanligt fel som begås ute bland båtklubbarna och som belastar BAS-budgeten är *Handhavande fel*. Man har helt enkelt inte lärt sig systemet och ställer därmed till en hel del oreda som tar många timmar att rätta till.

Klubbar som inte gått utbildning ställer ofta till stora skador för sig själva. Att avhjälpa fel kommer att kosta 550 kr/timme. Är det ett tekniskt fel debiteras inte avhjälpan. Det är rimligt att klubbarna betalar full kostnadstäckning vid sådana tillfällen.

Nämnden för båtlivsutbildning (NFB) – Hans Öhlund (bild 113 – 122)

Informerade om verksamheten och de förändringar som kommer att ske under 2024 med provföretningar.

Ungdomsverksamheter i båtklubbar – Ulf Grape – Ola Runesson (bild 123 – 146)

Ulf informerar om Ungdomskommitténs verksamhet och presenterar det fina material som finns till förfogande på batunionen.se

Jolleseglaren 1
Jolleseglaren 2
Båtföraren

Engagemanget i ungdomsverksamheter ute i båtklubbarna har gått ned de senaste åren. Gruppdiskussion i bikupor med 5 frågeställningar:

- Vilket ansvar har båtförbunden att SBU:s material sprids till båtklubbarna
- Vilket ansvar har båtförbunden att initiera till ungdomsaktiviteter i båtklubbarna?
- Hur ska kommunikationen gå till mellan Ungdomskommittén och båtförbunden?
- Ska Ungdomskommittén finnas kvar?
- Vad ska den i så fall arbeta med?

Inspel från Näsbyviken som berättade om deras satsning Häng med!
(Näsbyvikens hängplats för ungdomar)

Informations- och utbildningsmaterial – Erika Lilja (bild 147 – 179)

Presentation av det informations- och utbildningsmaterial som finns att tillgå på batunionen.se Det finns mycket material för förbund och båtklubbar att använda sig av i sina verksamheter.

Välkommen till Båtriksdag i Örebro – Inger Högström Westerling (bild 176–195)

Inger hälsar välkommen till Båtriksdagen den 6 – 7 april 2024 samt berättar om Örebro och evenemanget!

För mer information kan ni kontakta era representanter som var närvarande från det båtförbund som ni tillhör eller kontakta respektive föredragshållare.

Vid pennan

Cecilia Obitz

Erika Lilja